
Российская Федерация 

Смоленская область Гагаринский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 « Кармановская средняя школа имени Н.П. Майорова» 

(МБОУ «КАРМАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 
215047, Смоленская область, Гагаринский район, с. Карманово, ул. Советская д.7А тел. 8(48135) 7-71-48; Еmail: 

karmanovoschool@mail.ru 

ПРИКАЗ 

 

             20.09.2024г                                                                                                               № 241 

 

Об организации и проведении муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 
На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 № 

678, от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в 

качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» (в 

редакции приказов Министерства образования и науки РФ от 19.05.2014 № 552, от 

12.01.2015 №2, от 06.04.2017 № 312), приказа Министерства образования и науки 

Смоленской области от 11.09. 2024 г.  № 828-ОД «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в 

Смоленской области» и приказа Министерства образования и науки Смоленской 

области от 11.09.2024 г. № 827-ОД «Об установлении сроков проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской 

области в 2024/25 учебном году» и на основании приказа комитета по образованию 

Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской 

области от 18 сентября 2024 года № 548 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году»        

 

Приказываю: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее ВсОШ) в следующие сроки (ноябрь – декабрь 2024 года): 

07 ноября 2024 г.  10.00  – МБУДО ЦДТ;                                                                                  

−  география (7, 8, 9, 10, 11 классы); 

08 ноября 2024 г.  10.00 – МБУДО ЦДТ;                                                                                                                                                                       

− искусство (мировая художественная культура) (7,8, 9, 10, 11); 

− физическая культура, теория (7,8,9,10,11 классы); 

09 ноября 2024 г 10.00 -  МБОУ «Средняя школа № 1»;      

− физическая культура, практика (7,8,9,10,11 классы);                                     

− астрономия (7,8,9,10,11 классы);      

14 ноября 2024 г. 10.00 – МБУДО ЦДТ;                                                                                         

− право (9,10,11 классы);     

15 ноября 2024 г. 10.00 – МБУДО ЦДТ;                                                                                         

− иностранный язык (немецкий)  (7,8,9,10,11 классы); 

− экономика (7,8,9,10,11 классы); 

16 ноября 2024 г. 10.00 – МБОУ «Средняя школа № 3»; 

− русский язык (7,8,9,10,11 классы); 

21 ноября 2024 г. 10.00  – МБОУ СШ № 4; 

− история (7,8,9,10,11 классы); 

mailto:karmanovoschool@mail.ru


− основы безопасности и защиты Родины, теория  (7, 8, 9, 10, 11 классы); 

22 ноября 2024 г. 10.00 – МБОУ «Средняя школа № 2»; 

− основы безопасности и защиты Родины, практика (7, 8, 9, 10, 11 

классы); 

− иностранный язык (французский) (7, 8, 9, 10, 11 классы); 

23 ноября 2024 г.  10.00 – МБОУ «Средняя школа № 1»;                                         

− иностранный язык (французский) (7,8,9,10,11 классы); 

− биология (7,8, 9, 10, 11 классы); 

28 ноября 2024 г. 10.00 – МБУДО ЦДТ;                                                                                         

− физика (7,8,9,10,11 классы); 

29 ноября 2024 г. 10.00 – МБУДО ЦДТ;                                                                                         

− иностранный язык (английский) (7,8,9,10,11 классы);             

30 ноября 2024 г. 10.00 – МБОУ СШ № 4;                 

− математика (7,8,9,10,11 классы);                  

05 декабря 2024 г. 10.00 – МБУДО ЦДТ;                                                                                         

− химия (7,8,9,10,11 классы); 

06 декабря 2024 г. 10.00 –  МБОУ «Средняя школа № 3»;                                                                                        

− информатика (7,8,9,10,11 классы); 

07 декабря 2024 г. 10.00 – МБОУ «Средняя школа № 2»;                                   

− литература (7,8,9,10,11 классы); 

12 декабря 2024 г. 10.00 –  МБУДО ЦДТ;                                                                                         

− обществознание (7,8,9,10,11 классы); 

13 декабря 2024 г. 10.00 – МДУДО ЦДТ;                                                                                         

− труд (технология), теория (7,8,9,10,11 классы); 

14 декабря 2024 г. 10.00 – МБОУ «Средняя школа № 1»                           

− труд (технология), практика (7,8,9,10,11 классы); 

− экология (9,10,11 классы). 

2. Ответственному за организацию школьного и муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году заместителю 

директора по УВР Серковой Людмиле Борисовне: 

- обеспечить явку членов жюри согласно графика. (Андриянова Н.Н., Орлова Ж.А., 

Ларченко Л.А., Аксенова Н.Н., Макарова Т.А., Лобачева В.В., Асеева Т.А., 

Касаткина В.В., Абрамова И.В., Гагарин Ю.В., Новиков С.Д.) 

3. Ответственность за охрану жизни и здоровья детей в пути следования и во 

время проведения олимпиад возложить на преподавателей. 

4. Предоставить всем работникам, занятым в проведении олимпиад 09,16, 23, 30 

ноября и 7, 14 декабря 2024 г, дополнительные дни к отпуску. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Серкову Л.Б. 

 

 

                           Директор:                         Иванова Т.И. 

 
 


